



Enheten för stöd till kommunal räddningstjänst
Anders Lundberg
010-240 5259
anders.lundberg@msb.se

Statens haverikommission
Box 6014
102 31 Stockholm

Svar på rekommendationer riktade till MSB i Slutrapport RM 2019:02 i ärende M -16/18 Kallinge

Av rapporten framgår att MSB rekommenderas att:


- Så snart som möjligt slutföra arbetet med att undersöka riskerna med brunnen och sönderdelad kolfiberkomposit, och ta fram vägledning för agerande vid olyckor där räddningspersonal riskerar att komma i kontakt med sådana material. (RM 2019:02 R6)
- Även kartlägga riskerna med andra hälsofarliga ämnen, som räddningspersonal riskerar att komma i kontakt med vid olyckor med flygplan, och ta fram vägledningar för agerandet vid sådana olyckor. (RM 2019:02 R7)
- Kartlägga behovet av en utvecklad samordning och hantering av flygolyckor. (RM 2019:02 R8)
- Utifrån resultatet av den ovan nämnda kartläggningen initiera och leda ett arbete där berörda aktörer som Sjöfartsverket, SOS Alarm, Luftfartsverket och övriga flygtrafikledningsleverantörer, Polisen, Försvarmakten, representanter för kommunala räddningstjänster och prehospital sjukvård medverkar i syfte att åstadkomma en samordnad och samövad hantering av flygolyckor. (RM 2019:02 R9)

MSB har inlett ett arbete med att sammanställa forskning och utveckling kopplad till nya och framtida kemiska risker för räddningstjänst och allmänhet vid brand i moderna fordon. I den studien ingår till del även att kartlägga de risker som uppstår vid bränder med kolfiberkomposit och vilka eventuella kunskapsluckor som finns. Studien kommer att vara klar i juni månad 2020. Resultatet av studien kommer på lämpligt sätt att delges kommunal räddningstjänst.

När det gäller att kartlägga behovet av en utvecklad samordning och hantering av flygolyckor har inledande kontakter tagits med Sjöfartsverket i frågan om ansvarsförhållanden.

I detta ärende har enhetschefen Patrik Perbeck beslutat. Anders Lundberg har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också enhetschefen Henrik Larsson och handläggaren Leif Gustavsson deltagit.

Enheten för stöd till kommunal räddningstjänst



Patrik Perbeck



Anders Lundberg